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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 15. august 2024

00.01.00-G01-17-23

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Fritids-. Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 15. august 2024.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Halanalyse

04.04.00-A00-2-24

Sagsresumé
I budgetforlig 2024 fik udvalget til opgave at lave en strategi for fremtidens haller i Lolland Kommune.
I denne sag orienteres om de data der er indhentet for kommunens haller samt den analyse, som vil blive præsenteret på
borgermøderne i slutningen af august og som sammen med input fra borgermøder og høringssvar vil føre til den endelige
rapport, der skal danne grundlag for en tilpasning på området.

Sagsfremstilling
I Budgetforlig 2024 står, at der skal udarbejdes en halstrategi i Lolland Kommune.
Vedhæftet er en præsentation af den kortlægning og analyse af kommunens idrætsfaciliteter.
Der er taget udgangspunkt i den analyse, der er foretaget af kommunens samlede bygningsmasse samt den eksisterende
halanalyse fra 2020 som er opdateret med nyeste oplysninger. 
Rapporten med halanalysen skal danne grundlag for den besparelse på 1,5 mio. kr. der skal udmøntes i 2025 ligesom den
skal danne rammen for en kommende halstrategi og det politiske arbejde med at prioritere og sætte retning for drift og
udvikling af faciliteterne de kommende år.
I den foreløbige rapport, som er vedhæftet sagen, er der en opmærksomhed på, at belægningsgraden i nogle af de
kommunale idrætshaller er forholdsvis høj i forhold til det reelle aktivitetsniveau i hallerne. Administrationen vil derfor
bruge foreningernes reelle benyttelsestimer i stedet for den bookede tid til at danne grundlag for hallernes
belægningsgrad.
Disse nye oplysninger bliver præsenteret på borgermøderne i slutningen af august og vil indgå i den endelige rapport
sammen med de input der måtte komme fra deltagerne på borgermøderne.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget tager materialet vedrørende halanalysen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalg

Bilag

Analysen 1. udgave med delopsamling

Liste over haller og sale incl note om deltagelse med statusark

Samlet overblik bilag



Punkt 3: Budget 2025 til 2028 – genbehandling af spareforslag

00.30.10-Ø00-3-23

Historik
Udvalget drøftede og prioriterede i juni måned forslag til besparelser til budget 2025 til 2028.

Sagsresumé
Sagen omhandler genbehandling af forslag til besparelser i budget 2025 til 2028 med afsæt i det vedlagte sparekatalog og
set i lyset af de indkomne udtalelser til spareforslagene. Samtidig skal udvalget drøfte forslag til tekniske ændringer til
budgettet.
Sagen er en beslutningssag.

Sagsfremstilling
Fagudvalgene genbehandler i møderne fra den 12. til den 15. august forslag til besparelser inklusive udtalelser fra
MEDorganisationen, medarbejderne i øvrigt og råd. På mødet skal udvalget beslutte og indstille hvilke spareforslag, der
skal indgå i 1. behandlingen af budgetforslag 2025 til 2028. Samtidig skal udvalget drøfte og indstille - de på nuværende
tidspunkt - forslag til tekniske ændringer (vedlagt som bilag). Budgetforslaget førstebehandles i Økonomi- og
Erhvervsudvalget den 12. september.
Det vedhæftede sparekatalog er revideret på baggrund af udvalgets behandling i juni måned, herunder er kasserede forslag
fjernet fra kataloget.
Sparekataloget blev i slutningen af maj måned sendt til udtalelse i MEDorganisationen og hos medarbejderne i øvrigt med
frist den 28. juni. De indkomne udtalelser og et høringssvar er vedhæftet sagen. Det foreslås, at behandlingen af forslag til
besparelser sker under hensyntagen til de indkomne udtalelser.
Udvalgene behandler i starten af september det samlede budgetforslag på eget område inklusive forslag til målsætninger,
budgetbemærkninger og takstforslag.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget beslutter dels hvilke spareforslag og dels hvilke tekniske ændringer i 2025 og i
overslagsårene 2026 til 2028, der skal indstilles til 1. behandlingen af budget 2025.

Beslutning
Udvalget indstiller alle spareforslag og tekniske ændringer videre til budgetforhandlingerne med undtagelse af:
Forslag nr. 115, 116, 130, 131 og 132
Forslag 90 ændres til besparelse på 250.000 kr. i alle år. Forslaget omhandler alene lukning af Brandstrup Foreningshus.
Forslag 130 drøftes efterfølgende med BSU og genbesøges i 2025.

Behandlingsplan
Sagen afgøres af udvalget.

Bilag

Bilag 3_Tekniske korrektioner 2025-2028_fagudvalg og ØEU august 2024

Bilag 2_Foreløbige udtalelser til spareforslag 2025 til 2028

Bilag 1_Sparekatalog budget 2025 til 2028



Punkt 4: Oversigt over puljesaldo

00.15.00-A00-9-20

Sagsfremstilling
På dagens udvalgsmøde er der flere ansøgninger om tilskud til puljer under Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.
Derfor præsenteres her en oversigt over puljesaldo inden behandling af ansøgningerne, hvor meget der indstilles til
bevilling samt hvad puljens restbeløb er, hvis alle ansøgninger imødekommes med det indstillede beløb.
Frie Kulturmidler

Puljesaldo nu  314.000 kr.

Samlet indstillingsbeløb (Revy)  125.000 kr.

Puljens saldo hvis indstilling følges  189.000 kr.

 
Det gode liv på Lolland - projekter op til 50.000 kr.

Puljesaldo nu  129.625 kr.

Samlet indstillingsbeløb til dagens møde  104.220 kr.

IK Olympia - skovløb 20.000  

Den Blå Anemone - børnekoncert og aktiviteter 20.000  

 Maribo Kajakklub - sauna 50.000  

Onsevig Museet - plancher mm. 14.220  

Puljens saldo hvis alle indstillinger følges  25.405 kr.

 
Det gode liv på Lolland - projekter over 50.000 kr.

Puljesaldo nu  300.000 kr.

Samlet indstillingsbeløb (Errindlev Mejeri)  150.000 kr.

Puljens saldo hvis indstilling følges  150.000 kr.

Indstilling
Administrationen indstiller, at oversigten tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget



Punkt 5: Ansøgning fra Errindlev Mejeri vedr. projekt Kultur på Tværs

20.00.00-P20-1-24

Sagsresumé
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget skal behandle en ansøgning fra Den Selvejende Institution Errindlev Mejeri
om tilskud på 150.000 kr. til projektet 'Kultur på tværs i landsbyområdet Errindlev'.

Sagsfremstilling
Errindlev Mejeri har indsendt en ansøgning om økonomisk støtte til etablering af et nyt kulturhus, der skal styrke og
skabe nye inkluderende, bæredygtige og sociale aktiviteter, særligt inden for håndarbejde og hobbyaktiviteter, som ikke
allerede er tilgængelige i området. Kulturhuset skal fungere som et socialt mødested og bidrage til udvikling af det sociale
liv i området.
Projektbeskrivelse
Det nye kulturhus planlægges etableret i ca. 300 m² af mejeriets samlede 800 m². Projektet omfatter:

Værksteder til træarbejde, keramik, møbelpolstring, pilefletning, maling og madlavning
En café og fællesarealer til socialt samvær
Et køkken og
Et børneområde

Kulturhuset skal tilbyde aktiviteter og faciliteter for en bred målgruppe, herunder børn, voksne og især borgere, der ikke
tiltrækkes af de nuværende idrætstilbud i området. Formålet er at skabe et inkluderende miljø, hvor deltagere fra dag ét
føler sig som en del af fællesskabet.
Mål og forventede resultater

Social Inklusion og Samarbejde
Etablering af et socialt mødested, der fremmer dialog og samarbejde mellem det lokale foreningsliv og
borgerne. Optimering af netværk og kompetencer hos foreningslederne gennem workshops og fælles
aktiviteter.

Udvidede Kultur- og Fritidstilbud
Tilbyde nye og unikke kultur- og fritidstilbud, som ikke findes i nærområdet, og dermed tiltrække en bredere
målgruppe. Forventning om, at 60 personer vil være aktive deltagere i kulturhuset ved projektets afslutning i
vinteren 2026-27, med brug af faciliteterne 4-12 timer om ugen.

Mangfoldig Deltagelse
Tiltrække en stor kreds af borgere, herunder 60-70 % kvinder og mænd i alderen 60+, som ikke tidligere har
benyttet de eksisterende tilbud. Målgruppen anslås til 1000 personer i aldersgruppen 60+ og 500 personer i
aldersgruppen 16-60 år.

Bæredygtig Økonomi
Sikre en bæredygtig økonomi gennem en kombination af deltagerbetaling, kommunale tilskud og andre
finansieringskilder.

Børnevenlige Faciliteter
Skabe et attraktivt børneområde, der engagerer 10-15 børn på ugebasis.

Kommunikation og Markedsføring
Projektet vil blive formidlet gennem lokale medier som "Pelikanen" og via elektroniske medier samt aktiv
deltagelse fra lokale borgere og foreninger.

Fremtidsperspektiver
Når projektet afsluttes i vinteren 2026-27, forventes det, at kulturhuset har etableret et solidt fundament for fremtidig
vækst og udvikling, hvor forventningen er 60 aktive deltagere, der regelmæssigt bruger kulturhusets faciliteter mellem 4
og 12 timer om ugen inden for 6-8 forskellige håndværksområder, hver med mindst 3 aktive aktører, hvilket sikrer en bred
vifte af kreative og praktiske aktiviteter.
En bæredygtig økonomi vil være etableret gennem en velafbalanceret kombination af deltagerbetaling, tilskud fra
kommunen og bidrag fra andre tilskudsgivere. Dette sikrer, at huset kan fortsætte driften uden at være afhængig af en
enkelt finansieringskilde.
Interessen for fællesskabet vil blive implementeret på en måde, der undgår en stram overordnet organisatorisk styring.
Dette skaber et mere dynamisk og fleksibelt miljø, hvor deltagerne selv bidrager til planlægning og gennemførelse af
aktiviteter.
 
Administrationen vurderer, at projektet understøtter kriterierne i puljen Det gode liv på Lolland samt målsætningerne i
Kultur- og Fritidspolitikken: 



Projektet understøtter målsætningen om Aktiv Deltagelse ved at tilbyde en bred vifte af aktiviteter, der appellerer til
forskellige aldersgrupper og interesser hvilket vil styrke det sociale liv og fællesskabet i Errindlev og omegn.
Projektet udnytter de stedbundne potentialer ved at revitalisere de historiske mejeribygninger og skabe et kulturelt
samlingspunkt i Errindlev. Dette vil ikke kun bevare, men også berige den lokale kulturarv, samtidig med at det skaber
nye muligheder for samvær og kreativ udfoldelse. Ved at inddrage det lokale foreningsliv og samarbejde om fælles
projekter, bidrager kulturhuset til at styrke den lokale identitet og fællesskab.

Økonomi
Den samlede budgetramme for projektet ”Kultur på tværs i landsbyområdet Errindlev” er 2.146.000 kr.
Projektet er foreløbigt støttet med

200.000 kr. fra Grøn Pulje, Lolland Kommune
690.000 kr. fra Nordea-fonden
400.000 kr. fra Landdistriktsmidlerne
215.000 kr. fra LAG
300.000 kr. fra Lokale og Anlægsfonden

Slots- og Kulturstyrelsen har desuden bevilliget 100.000 kr. som udbetales direkte til rådgiveren på projektet.
Errindlev Mejeris egenfinansiering i projektet er opgjort til 191.000 kr. i frivilligt arbejde og deltagerbetaling i
projektperioden.
Projektet kan støttes med midler fra puljen Det gode liv på Lolland, hvor der i 2024 er afsat 300.000 kr. til større
strategiske projekter.
Der er ikke bevilliget tilskud fra den del af puljen i år.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der ydes tilskud på 150.000 kr. til projektet i Errindlev Mejeri under forudsætning af, at der
ikke påhviler kommunen yderligere udgifter ved den fremtidige drift af kulturhuset og aktiviteterne.

Beslutning
Udvalget bevilger 100.000 kr. til projektet under forudsætning af, at der ikke påhviler kommunen yderligere udgifter ved
den fremtidige drift af kulturhuset og aktiviteterne samt at projektet gennemføres.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget 

Bilag

Budget fra Errindlev Mejeri



Punkt 6: Ansøgning fra Stokkemarke Beboerforening om tilskud til materiel

18.15.00-A08-7-20

Sagsfremstilling
Stokkemarke Beboerforening har i over 10 år haft en aftale om at passe Mejerigrunden i Stokkemarke. Mejerigrunden er
et stor grønt område med bl.a. shelter og borde/bænke-sæt.
Flere andre steder i byen passes også af frivillige, som bruger deres eget udstyr og haveredskaber. Men Beboerforeningen
oplever, at det er nemmere at tiltrække frivillige til pasningen, hvis der er ordentligt udstyr til det. Beboerforeningen søger
derfor 40.000 kr. til indkøb af plæneklipper og buskrydder.
Tilskuddet søges via klyngemidlerne, hvor Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget på deres møde i april har godkendt,
at der skulle formuleres en indsats, gældende for alle 4 klynger, som skulle give mulighed for, at der kunne ydes tilskud til
foreninger, som passer kommunale grønne arealer. Beslutningen blev truffet samtidig med et tilskud på 25.000 kr. blev
bevilliget til en plæneklipper til Horslunde Borgerforening, der ligeledes passer et kommunalt grønt område.
Inden Byrådet traf beslutning om, at klyngerne som kommunalt koncept skal nedlægges, var der ikke formuleret en
egentlig indsats og ej heller beskrevet kriterier for, hvem der kunne få tilskud og hvor meget tilskuddet kunne lyde på.
Stokkemarke Beboerforening har fremsendt ansøgning i den periode mellem beslutningen om tilskud til grønne arealer
blev truffet og beslutningen om landsbyklyngernes nedlæggelse blev truffet af Byrådet.
Administrationen anbefaler derfor, at der ydes tilskud til Stokkemarke Beboerforening.
Administrationen anbefaler også, at der bevilliges det ansøgte beløb mod at foreningen i tillæg til den nuværende aftale
også tømmer en skraldespand og passer det område ved Stokkemarke Kulturhus, der tidligere blev passet af
Gartnergården. 
Der er pt. ingen aftale om pasning af området ved Stokkemarke Kulturhus, hvilket har resulteret i, at flere borgere har
henvendt sig til Park & Vej, fordi området fremstår tilgroet og generende for de omkringliggende naboer. Park & Vej har
desværre ikke ressourcer til at prioritere pasning af området og vil derfor se frem til at indgå en aftale med
Beboerforeningen.
Hvis udvalget bevilliger det fulde beløb, skal der udarbejdes en ny skriftlig aftale mellem foreningen og Park & Vej.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget bevilliger tilskud på 40.000 kr. til udstyr til Stokkemarke Beboerforening.
Foreningen skal herefter få udarbejdet en ny aftale med Park & Vej om tømning af skraldespand, pasning af arealet
omkring Stokkemarke Kulturhus samt Mejerigrunden. 

Beslutning
Godkendt.
Venstre stemmer imod, fordi de ønsker at fastholde klyngernes oprindelige kriterier.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget 



Punkt 7: Ansøgning fra IK Olympia vedr. Christianssæde løbet 2024

04.04.00-A00-3-24

Sagsresumé
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget skal tage stilling til ansøgningen fra IK Olympia om tilskud på 20.000 kr. til
afholdelse af Christianssædeløbet 2024.

Sagsfremstilling
Christianssæde skovløb er et forholdsvist nyt løb, som blev afholdt i Christianssæde skoven første gang sidste år med
deltagelse af 520 personer. Målet er at skabe rammerne og et løb for hele familien med efterfølgende hygge i
Christianssæde Gods' park. 
Det vil være muligt for deltagerne, at gå eller løbe en tur på enten 1 km., 6 km., 10 km. eller 16 km.
Projektets målgruppe er familier fra hele Lolland og Falster - men også gerne deltagere fra resten af Danmark, som vil
bruge en hyggelig dag i og ved Christianssædeskoven.
Afholdelse af løbet er et samarbejde mellem Christianssæde ApS, vores foreninger Errindlev Gymnastik Forening,
Østofte Gymnastik Forening og IK Olympia samt Team Tvilling, som er et inklusionssportsprojekt, der sammensætter
almindelige motionister med folk, der ikke selv kan løbe. Formålet med Team Tvilling er at udbrede sundhed og motion,
samt forbedre/forstærke sanserne hos personer med handicap.
Løbet afholdes 1. september 2024 og forventes igen at tiltrække over 500 deltagere
Til afholdelse af arrangementet søger klubben om tilskud på kr. 20.000.
Puljen støtter projekter i hele Lolland Kommunes geografi, som fremmer det gode liv på Lolland inden for:

Sundhed
Fællesskaber
Aktivitet (bevægelse, motion)

Administrationen vurderer, at projektet taler ind puljens overordnede kriterier samt flere af puljens formål som:

Samarbejde på tværs
få flere aktive borgere og at styrke fællesskaber
Fremme fysisk og mental sundhed
Fremme bosætning og fastholdelse af borgere i kommunen (aktiviteten udfoldes lokalt, og er borger- eller
foreningsdrevne)

Økonomi
Christianssædeløbets budget er på i alt 126.500 kr.
Arrangørerne søger om tilskud på 20.000 kr. svarende til det tilskud, de fik fra Lolland Kommune i 2023.
I puljen Det gode liv på Lolland er der i 2024 afsat 350.000 kr. til mindre projekter.
Der er inden dagens udvalgsmøde 129.625 kr. tilbage i puljen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget bevilliger tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af Christianssædeløbet 2024.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Chrsitianssæde Skovløb 2024 Budget



Punkt 8: Ansøgning om tilskud til børnekoncert i skoven ved Den Blå
Anemone

04.01.10-P20-1-24

Sagsresumé
Støtteforeningen til Skovbørnehaven Den Blå Anemone søger om tilskud på 30.000  kr. til 'Familie koncert i det grønne'.
Arrangementet vil omfatte forskellige aktiviteter for børn og deres familie samt en koncert med Katrine Bille, som skal
foregå i Christianssædeskoven.

Sagsfremstilling
Den Blå Anemone er en privat skovbørnehave, grundlagt den 1. oktober 2005, og ligger midt i C'hristianssædeskoven i
Lolland Kommune, nær Ryde Station. Børnehaven integrerer naturen i børnenes hverdag, hvilket giver dem en unik
forståelse for naturen og dens beboere. Formålet med 'Familie koncert i det grønne' er at give endnu flere børn på Lolland
en oplevelse af denne unikke tilgang gennem musik i naturen.
Støtteforeningen til skovbørnehaven ønsker, i samarbejde med lokale foreninger, at afholde en familiekoncert med
tilhørende  aktiviteter i Christianssædeskoven ved Skovbørnehaven Den Blå Anemone, hvor de deltagende foreninger vil
aktivere og vise børnefamilierne det store spænd af aktiviteter og foreningstilbud, der er i lokalområdet. Samtidig vil de
have børnefamilier og lokale ud, og bruge skovbørnehavens aktiviteter og vise dem hvordan naturen kan bruges og
hvordan den kan skabe aktivitet og bruges i fællesskab.
Den 28. september 2024 fra kl. 11-14 planlægges en naturkoncert med Katrine Bille og Band, som vil tage børnene med
på en magisk rejse gennem naturen. Bille er kendt for at engagere børn i forskellige aldersgrupper, Børnene kender alle
sangene, og Katrine er sublim til at skabe en atmosfære af sang, sjov og selvfølgelig for at sætte gang i dans. 
Arrangementet er åbent for alle og målrettet et bredt udsnit af lokalsamfundet. Der vil blive informeret om arrangementet
gennem lokale institutioner, sportsklubber og skoler samt annoncering på sociale medier og via plakater. Frivillige vil stå
for planlægning og afholdelse af arrangementet men der er en stor udgift forbundet med det set up der er omkring showet,
og da foreningen ønsker at gøre arrangementet tilgængeligt for så mange familier som muligt, vil de gerne holde
billetprisen på et minimum.
Projektet har en samlet udgift på 45.500 kr., hvoraf Støtteforeningen søger tilskud på 30.000 kr. Budgettet er vedlagt
ansøgningen.
Administrationen vurderer, at ansøgningen opfylder de overordnede kriterier 'Fællesskaber' og 'Aktiviteter' i puljen "Det
gode liv på Lolland". Arrangementet bidrager desuden til Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om aktiv deltagelse i
fællesskaber og fremme af mangfoldighed.

Økonomi
Tilskuddet på 30.000 kr. kan tildeles fra puljen Det gode liv på Lolland, hvor der i 2024 er afsat 350.000 kr. til mindre
projekter.
Der er 129.625 kr. tilbage i puljen.
Foreningen fik 20.000 kr. i 2023 til et tilsvarende arrangement med Sigurd Barrett som hovednavn. Arrangementet tiltrak
178 betalende gæster.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget bevilliger tilskud på 20.000. til
Støtteforeningen for Den Blå Anemones arrangementet i skoven.

Beslutning
Udvalget bevilger 10.000 kr. og samtidig forventes det, at arrangementet kan hvile i sig selv fremadrettet.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Evaluering Skovkoncert 1.pdf

Regnskab skovkoncert 1

Budget koncert fra Støtteforeningen i Skovbørnehaven den blå anemone



Punkt 9: Ansøgning om tilskud til sauna fra Maribo Kajakklub

18.00.00-Ø40-1-24

Sagsfremstilling
Maribo Kajakklub påtænker at etablere en sauna i klubbens eksisterende lokaler ved Maribo Søerne med indgang ved
siden af det nye offentlige toilet ved stranden.
Saunaen bliver offentlig tilgængelig ved anvendelse af en adgangskode som modtages ved betaling over nettet.
Alle kan benytte saunaen, og det er tilsigtet at såvel turister som lokale kan gøre brug af faciliteten
Alt byggeri, bortset fra El og VVS, laves af klubbens pensionerede faglærte håndværkere
Formålet er at skabe nye fællesskaber på tværs af nationalitet, socialklasser og øvrige interesser samt at styrke
fællesskaber.
Erfaringen fra opførelsen af det næsten færdige offentlige toilet, hvor frivillige pensionerede håndværkere har arbejdet på
tværs, viser at der er dannet nye og stærke venskaber ved dette arbejde. Denne erfaring ønsker klubben at viderebringe i
sauna-projektet.
Saunaen ligger med smuk udsigt over Naturpark Maribo Søerne og vil biddrage til at udvikle fysiske rammer og tilbud til
borgerne i Lolland kommune.
Saunaen vil ligeledes biddrage til at fremme mental sundhed ved at tilbyde saunagus arrangementer, og tilgodese den
stigende interesse for vinterbadning i søen.
Samlet set vil den medvirke til at gøre Lolland Kommune til et attraktivt sted at bo.
Det gode liv på Lolland-puljen støtter projekter i hele Lolland Kommunes geografi, som fremmer det gode liv på Lolland
inden for bl.a. sundhed og fællesskaber.

Administrationen vurderer, at projektet taler ind puljens overordnede kriterier samt flere af puljens formål som:

Få flere aktive borgere og at styrke fællesskaber
Fremme fysisk og mental sundhed
Fremme bosætning og fastholdelse af borgere i kommunen (aktiviteten udfoldes lokalt, og er borger- eller
foreningsdrevne)

Økonomi
Projektets samlede budget er 357.000 kr.
LAG har bevilliget 100.000 kr. og kajakklubbens egenfinansiering er på 50.000 kr.
Maribo Kajakklub søger om tilskud på 50.000 kr. fra puljen Det gode liv på Lolland.
Resten af finansieringen er søgt ved andre fonde.
Pt. er der 129.625 kr. tilbage i puljen Det gode liv på Lolland.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget bevilliger tilskud på 50.000 kr. til Maribo Kajakklubs etablering af en sauna ved
Naturpark Maribo Søerne under forudsætning af, at klubben lykkedes med at indhente fuld finansiering til projektet via
andre fonde/puljer.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
 Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Maribo Kajakklub budget sauna



Punkt 10: Ansøgning fra Onsevig Museet

19.03.00-Ø40-1-24

Sagsresumé
Udvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Onsevig Museet, hvor der søges tilskud på 14.220 kr. til opgradering af
formidlingstavler og indkøb af bord/bænkesæt.

Sagsfremstilling
Onsevig Museet er en lokal kulturinstitution, beliggende i det gamle garnhus ved Onsevig Havn. Museet illustrerer
fiskerlejets historie gennem billeder, film og genstande. Museets udstilling er for nylig blevet udvidet med fiskeredskaber
og andre genstande relateret til fiskeriet i Onsevig. Der er også opsat digitale skærme, der viser billeder og film. 
Besøgende kan lære om havnens udvikling fra skibsbro til en særdeles aktiv fiskerihavn for erhvervsfiskere og videre til
nutidens fritidshavn.
Ved garnhuset ligger også en nyrestaureret barkgryde, der står som et monument over tiden før nylongarn. Museet
illustrerer fortiden, havnen illustrerer nutiden, og på den anden side af vejen ved museet ligger fremtiden i form af
Onsevig Klimapark. 
Museet har i alt 12 emneopdelte plancher, som illustrerer følgende emner:

Havnen
Stejlepladsen
Livet i fiskerlejet
Fiskerflåden
Fangsten
Stormfloden
Sejlklubben
Kroen
Off-shore vindmøllerne

De eksisterende plancher er sat op i 2010 og har nu mistet al farve, og flere er begyndt løsne sig fra bagpladen. 
Museet er godt besøgt og der henvises til stedet hos Visit Lolland-Falsters materialer, hvorfor der bør være formidling af
ordentlig kvalitet.
Siden plancherne blev lavet i 2010, er der kommet mange nye historiske oplysninger, hvorfor plancherne ud over synlig
kvalitet også trænger til et fagligt løft. 
Foran museet er der et bord/bænkesæt der ligesom plancherne er i en meget slem forfatning, hvorfor der ligeledes søges
om tilskud til et nyt, vedligeholdelsesfrit bord/bænkesæt. Stedet et et yndet opholdssted for besøgende på havnen. 
Museet har gratis adgang og er åbent hver dag i sommerperioden. Bygningen ejes af Onsevig Havn men museet drives af
en selvorganiseret gruppe af frivillige, der alle har bopæl i Onsevig.

Høring/Udtalelse
Der søges tilskud på 9.820 kr. til opgradering af plancher, jf. vedhæftede tilbud, og 4.400 kr. til et vedligeholdelsesfrit
borde/bænkesæt (pris er oplyst mundtligt til Onsevig Museet af Dem fra Nordlunde).
Tilskud på det samlede ansøgte beløb på 14.220 kr. kan ydes fra puljen Det gode liv på Lolland, hvor der i 2024 er afsat
350.000 kr. til mindre projekter.
Der er inden dagens møde 129.625 kr. tilbage i puljen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der bevilliges tilskud på 14.220 kr. til Onsevig Museets opgradering af plancher og
bord/bænkesæt.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

SV Prisoverslag - Onsevig Museet



Punkt 11: Ansøgning om tilskud til Nakskov Revyen

20.01.00-Ø40-3-24

Sagsresumé
Nakskov Revyen fremsender ansøgning om et tilskud fra Frie Kulturmidler til revyen. Der er to forslag i forhold til
tilskud, og de håber, at kommunen kan se muligheden i forslag 2:
Forslag 1:
De søger om et tilskud til teknisk udstyr på kr. 60.000 - 75.000, der vil sikre, at revyen kan levere topprofessionelt lys- og
lydudstyr.
Forslag 2:
De søger om et tilskud på kr. 200.000 , der vil sikre at revyen kan sigte mod at hyre store navne ind i 2025. For dette vil
revyen derfor godt tilbyde billetter til kommunens medarbejdere til en forestilling med revy og mad for 120 personer og
30 ikke-spisende gæster.   
 

Sagsfremstilling
Nakskov Revyen 2024 er den 3. og sidste del i "Projekt Nakskov Revy". De har oplevet lidt af hvert på de 3 år, som
revyen har eksisteret. Revyen blev spillet første gang i 2022 i Nakskov Teatersal, og det lykkedes at redde revyen med
hjælp fra Lolland Kommune og en privat investor, der kom og hjalp i sidste øjeblik. I 2023 blev revyen flyttet til Hotel
Harmonien i Nakskov. Der var en stor opbakning fra publikum til revyen i 2023, de havde en belægning på 65,64% med
1.477 gæster, hvilket var en stor forbedring fra revyen i 2022 med en belægning på 27,84%. Man halverede lønningerne i
2023, da de bl.a. reducerede antallet af musikere, men i stedet havde en ekstra skuespiller på scenen. Og alle var gået med
til en mindre hyre, dog med en aftale om at dele et evt. overskud. Dette blev dog ikke aktuelt, da det blev besluttet at have
noget til opstart af revyen i 2024. I 2023 valgte revyen at lytte til publikums ønske om muligheden for spisning inden
forestillingen, og dette mener de helt bestemt også har haft en betydning for tilslutningen til revyen i 2023.
Nu skal de i gang med revyen 2024, og det er med et helt nyt niveau i ryggen. da Nakskov Revyen i december 2023 blev
optaget i Revy Danmark, der er Danmarks eneste brancheforening for professionelle revyer. For at blive optaget i den
forening er der nogle optagelseskrav der gjorde, at de året før ikke kunne blive optaget. Men nu er Nakskov Revyen
medlem, og det betyder at de er kommet på det officielle revykort, hvor de nu står på en liste sammen med navne som
Cirkusrevyen, Nykøbing Falster Revyen, Rottefælden i Svendborg og mange flere, der er 23 professionelle revyer i
Danmark i 2024. Det er en stor anerkendelse ikke mindst for revydirektør Thomas Findval Sølvskov, som har lagt
ufattelig meget energi i at få revyen til at lykkedes. Det har endnu ikke været muligt at udbetale fuld løn til
revydirektøren.
Bestyrelsen bag Nakskov Revyen er nået frem til, at de nok skal have i alt fem år til at sikre, at de har en selvkørende revy
og derfor stadig har brug for støtte fra deres sponsorer og Lolland Kommune. En vigtig faktor for at de har brug for støtte
er, at de kan se det vækster Nakskov gevaldigt, og der kommer publikum fra Lolland, Falster, Sjælland samt København.
En revy kan ikke søge statsstøtte, da den ikke er anerkendt som en teaterform. Så derfor har de brug for en støttende og
hjælpende hånd. Som sagt vil de satse på at være selvkørende efter fem år, men stadig med støtte fra byens erhverv og
kommunen, men i mindre skala end det kræver her i startfasen. 
Nakskov Revyen har nogle ønsker, og de vil gerne højne det professionelle niveau, som de allerede har endnu mere, og
det er ikke kun på skuespillerfronten. De vil løfte helhedsoplevelsen endnu mere, og det kan de kun ved at opgradere på
lyd og lys udstyret.
Bestyrelsen håber, at Lolland Kommune kan se det kæmpe potentiale det er at have en revy, der kan vokse sig stor og
have endnu flere publikummer inde hver aften og flere dage og blande sig i at være blandt de store revyer i kategorien
"Små revyer i Danmark". 
Administrationen kan oplyse, at Fritids- og Kulturudvalget den 23. september 2021 bevilgede kr. 150.000 til opstart af
revyen i 2022. I forbindelse med afvikling af revyen i 2022 i Nakskov Teatersal skulle revyen betale kr. 61.500 i leje for
salen til Lolland Kommune. Den 31. maj 2022 henvender revydirektøren sig, da billetsalget til revyen går lidt trægt. De
ansøger derfor om at låne Nakskov Teatersal gratis det første år. Lejen for teatersalen er kr. 61.500. Fritids-, Kultur- og
Folkesundhedsudvalget beslutter på deres møde den 18. august 2022, at bevilge en underskudsgaranti på kr. 50.000 fra
Frie Kulturmidler til Nakskov Revyen i stedet for gratis salleje. Da revyen i 2022 kom ud med et underskud, søger de om
udsættelse af betaling for leje af salen og Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget besluttede på deres møde den 3.
november 2022, at yde et tilskud på 61.500 kr. fra ”Frie kulturmidler” som eftergivelse af Nakskov Revyens gæld til
Lolland Kommune med forventning om, at Nakskov Revyen ikke ansøger om yderligere tilskud i 2022 og 2023.  
Administrationen har følgende bemærkninger til de to forslag fra revyen:
Vedr. forslag 1 Revydirektøren oplyser, at udstyret købes i samarbejde med Hotel Harmonien, som kan benytte udstyret,
når revyen ikke benytter det.  
Vedr. forslag 2 ser administrationen et potentiale i muligheden for at revyen kan hyre kendte skuespillere i 2025, hvilket
vil være med til at tiltrække endnu flere publikummer fra hele landet, hvilket vil betyde flere turister til Lolland



Kommune og positiv branding af Lolland Kommune. Deres tilbud om at tilbyde billetter til kommunens medarbejdere,
kan det ikke anbefales at takke ja til, da det vil være et forkert signal at sende til offentligheden, at kommunale
medarbejdere kan få gratis billetter, mens andre borgere må betale.
Administrationen vurderer, at projektet Nakskov Revyen opfylder kriterierne for tilskud fra Frie Kulturmidler. Projektet
skaber synlighed og har kulturel værdi for Lolland Kommune og understøtter mangfoldighed og fællesskaber. 
Til sammenligning kan oplyses, at Guldborgsund Kommune giver et tilskud på kr. 300.000 til Nykøbing F. Revyen i
2025.             

Økonomi
Nakskov Revyen fremsender ansøgning om tilskud til:
Forslag 1:
Teknisk udstyr på kr. 60.000 - 75.000, der vil sikre, at revyen kan levere topprofessionelt lys- og lydudstyr.
Forslag 2:
Kr. 200.000 , der vil sikre at revyen kan sigte mod at hyre store navne ind i 2025. For dette vil revyen derfor godt tilbyde
billetter til kommunens medarbejdere til en forestilling med revy og mad for 120 personer og 30 ikke-spisende gæster.   

Det samlede budget for Nakskov Revyen i 2024 er kr. 922.000. 
Restbudget Frie Kulturmidler den 29. juli 2024 kr. 314.000. 
Forventet budget Frie Kulturmidler 2025 ca. kr. 700.000.  
 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Nakskov Revyen

1. bevilges kr. 25.000 til teknisk udstyr 
2. bevilges kr. 100.000 så de kan hyre kendte skuespillere til revyen i 2025. Der takkes nej til tilbuddet om forestilling

for kommunens medarbejdere. 

Beslutning
Merete Meyer deltog ikke under behandling af dette punkt.
Udvalget bevilger 50.000 kr. til udvikling af Nakskov Revyen.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget. 

Bilag

Ansøgningsskema til Frie Kulturmidler - videresendes til tilskudpuljer_kulturfritid.lolland.dk

Ansøgningsskema til Frie Kulturmidler - videresendes til tilskudpuljer_kulturfritid.lolland.dk

NakskovRevyen2024-budget.pdf

Årsregnskab 2023.pdf



Punkt 12: Orientering om Kulturregion Storstrøm

20.20.00-G01-1-24

Sagsresumé
Nærværende sag er en orientering om Kulturregion Storstrøms baggrund, organisering, formål og værdi for Lolland
Kommune.

Sagsfremstilling
En kulturaftale repræsenterer en frivillig overenskomst mellem et antal kommuner og Staten, repræsenteret ved
Kulturministeriet, som fastlægger en fælles vision for udviklingen af kunst- og kulturlivet i de involverede kommuner.
Lolland Kommune deltager aktivt i et kultursamarbejde med de øvrige fem kommuner på Sydsjælland og Øerne: Faxe,
Stevns, Vordingborg, Næstved og Guldborgsund. Dette samarbejde er kendt som Kulturregion Storstrøm.
Kulturregion Storstrøm har indgået en kulturaftale med Kulturministeriet, der løber fra 2021 til 2024. Formålet med denne
aftale er, gennem tværkommunalt samarbejde, at fremme kunst- og kulturlivet i regionen, skabe rige kulturtilbud og
oplevelser, samt løfte kvaliteten af både etablerede og nye kulturinstitutioner og -tilbud til glæde og gavn for borgerne i
alle deltagende kommuner.
Værdi for Lolland Kommune

Økonomiske fordele 
Forbedrede og øget antal kulturtilbud
Styrket mobilitet og netværk.
Alle 6 kommuner løfter de institutioner og særlige fyrtårnsprojekter der i de forskellige kommuner

Lolland Kommunes bidrag til kultursamarbejdet er 227.000 kr. i 2024.
I vedhæftede dokument ses helt konkret hvad børn, unge og lærere i Lolland Kommune har fået ud af kommunens
deltagelse i kultursamarbejdet. Et eksempel er indsatsen Kunsthåndværk og Design på Holmegaard Værk, hvor elever fra
30 skoleklasser har været igennem elevforløb i Glasdesign og Gips-friser. Forløbet giver kreativ indlæring  – og en særlig
oplevelse – i mødet med de mest professionelle kunsthåndværkere, designere og glaspustere i Danmark i den helt unikke
ramme på Holmegaard Værk.
Skolernes udgift til transport er dækket af Kulturregion Storstrøms transportrefusionspulje. Lærere har fået kompetence-
løft i Håndværk & Design igennem lærerkurser og en enkelt skole har gennemgået Glasforløbet under en personaletur til
Holmegaard Værk.
Den samlede økonomi
Kulturaftalen medfører, at investerede projektmidler bliver multipliceret med en faktor på 2,5 (inklusive de tidligere
amtsmidler). Dette økonomiske løft betyder flere og bedre kulturtilbud, samt styrket mobilitet og netværk i de enkelte
kommuner.
Statens medfinansiering spiller en central rolle i finansieringen af kulturelle projekter i Kulturregion Storstrøm. Støtten
gør det muligt at gennemføre ambitiøse og omfattende kulturprojekter i vores område, som ellers ville være uden for
rækkevidde af de enkelte kommuners budgetter.
De 6 kommunernes projektmidler udgør i 2024 i alt 1,2 mio. kr. Hertil bidrager staten med 1 mio. kr., og de tidligere
amtsmidler bidrager med 1,5 mio. kr. I alt bidrager staten og amtsmidlerne således med over dobbelt så meget, som
kommunerne.
De tidligere amtsmidler er et resultat af strukturreformen, hvor en del af de nedlagte amters midler blev allokeret til
kulturregionerne for at sikre, at de eksisterende kulturelle tilbud kunne fortsætte og udvikles. Disse midler blev fordelt til
kulturregionerne baseret på befolkningstal og kulturinstitutionernes behov.
Amtsmidlerne blev brugt som startkapital for kulturregionerne, hvilket gjorde det muligt at oprette nye kulturelle
samarbejder og initiativer. Disse midler blev brugt til at finansiere de første kulturaftaler og til at etablere de nødvendige
administrative strukturer.
Vision for Kulturregion Storstrøm 2021-2024
Visionen for Kulturregion Storstrøm i aftaleperioden er at bruge kultur og kreativitet til at fremme bæredygtig udvikling i
kommunerne og skabe rammer for borgere – især børn og unge – til at udfolde og fordybe sig i kunst og kultur. Dette
opnås ved at:

Fokusere på børn og unge og deres familier som medproducenter, hvilket skal give fremtidens voksne mulighed for
at bidrage aktivt til en mere bæredygtig fremtid i deres lokalsamfund.
Arbejde målrettet på at styrke børn og unges adgang til kulturoplevelser og deres deltagelse i et alsidigt kulturliv og
kreative aktiviteter på tværs af flere genrer, både i præstationsorienterede og præstationsfri rum.

Kulturaftalens to hoved indsatsområder er:



Kultur til Tiden
Kulturens Bidrag til Bæredygtig Udvikling

Som følge af kulturaftalen er en række kulturprojekter blevet etableret i de deltagende kommuner. Det vedhæftede bilag
giver et overblik over nogle af de indsatser, der er udsprunget af kulturaftalen og samarbejdet i Kulturregion Storstrøm.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Præsentation af Kulturregion Storstrøm



Punkt 13: Status vedr. Nakskov Idrætscenter

04.04.00-A00-15-21

Sagsresumé
Nakskov Idrætscenter overgik 1. januar 2024 til kommunal administration og har siden arbejdet på at tilpasse økonomi,
struktur og tilbud. I nærværende sag skal træffes beslutning om ændring af priser og åbningstider. 

Sagsfremstilling
Nakskov Idrætscenter (NIC) overgik fra at være en selvejende institution til et kommunal drevet idrætscenter pr. 1. januar
2024.
Årsagen til ændringen var en lang periode med økonomiske udfordringer og en uenighed om de driftsmæssige vilkår trods
en driftsaftale mellem NIC og Lolland Kommune, hvor NIC ikke anerkendte de rammemæssige betingelser defineret af
Lolland kommune. Resultatet blev et mellemværende mellem Lolland Kommune og NIC, som voksede med voldsom
hast. 
I juni 2023 besluttede Fritids, Kultur- og Folkesundhedsudvalget at give administrationen bemyndigelse til at iværksætte
initiativer rettet mod en kommunalisering af NIC og pr. 1. januar 2024 overgik NIC til kommunal administration og er nu
en decentral enhed under sektoren Økonomi, Kultur og Fritid.
Retningslinjer for lån og leje af svømmecentret
I dag har alle foreninger gratis adgang til at benytte kommunens lokaler i NIC. Dette skaber en konkurrenceforvridning i
forhold til svømmehallerne i Maribo og Rødby, da foreningerne kan bruge svømmehallen i Nakskov uden omkostninger,
hvorimod de skal betale i Maribo og Rødby.
Desuden er der et økonomisk aspekt, der sammen med ovenstående gør, at administrationen foreslår følgende ændringer i
retningslinjerne for lån og leje af svømmecentret, som vil skabe en mere fair adgang til kommunens faciliteter og et mere
balanceret budget for NIC.

Foreninger, der har et primært behov for vandaktiviteter, som f.eks. svømmeklubber, triatlonklubber og
kajakklubber, kan benytte svømmecenteret gratis.
Kommunale skoler og SFO'er kan benytte svømmecenteret gratis.
Øvrige foreninger og institutioner skal betale for at benytte svømmecenteret.
Alle brugere af svømmecenteret skal selv stille en livredder til rådighed eller anmode svømmecenteret om at stille
en livredder til rådighed mod betaling.

Varmtvandsbassinet er undtaget fra ovenstående, hvilket betyder, at alle foreninger skal betale for at benytte dette bassin.
Priser i svømmecentret
Administrationen foreslår, at der oprettes gebyr på nogle af tilbuddene samt indføres ændring på dele af priserne i
Svømmecentret. Bl.a. på tilbud relateret til aktiviteter, da det pt. er billigere at købe billet til en aktivitet end til almindelig
billet i offentlig åbningstid på trods af, at der er instruktør tilknyttet aktivitetshold.
Prisændringerne foreslås således:

Aktiviteter - voksne ændres fra 50 kr. til 60 kr.
12 turskort undervisningshold ændres fra 500 kr. til 600 kr.
Halvårskort til aktiviteter ændres fra 1.500 til 1.700 kr.
Livredder pr. påbegyndt time ændres fra 250 kr. til 335 kr.                                                                     

Som noget nyt opkræves gebyr for:

Saunagus 20 kr. pr. gang
Saunagus 12-turskort 200 kr.
Bassinprøve på 335,00 kr. samt
Udeblivelse fra prøve på 335,00 kr. 

Der er ingen ændringer i øvrige priser.
Halleje
Desuden er der lavet nyt pristakstblad for leje af NIC's haller med følgende timepriser:

Hal 1 600 kr.

Hal 2 400 kr.



Hal 3 400 kr.

Hal 4 (karate) 150 kr.

Hal 5 (Brydelokale) 150 kr.

Hal 6 (Bokselokale) 150 kr.

Hal 7 (Kondirum) 150 kr.

Hal 6 (gl. hal på Bregnevej) 150 kr.

Omklædning 200 kr.

Lukkedage i Nakskov Idrætscenter:
For at tilpasse økonomi samt tilgængeligheden af NIC's faciliteter med brugernes forventninger og behov foreslås
følgende ændringer mht. lukkedage:

Særlige åbningstider i ferier: Alle dage fra 10-15.30 (Der vil enkelte dage være morgensvømning)
Lukket hver lørdag i skolernes sommerferie
Fast lukkedag 2. påskedag
Fast lukkedag 23. december

NIC har desuden følgende faste lukkedage:

1. januar
2. pinsedag
5. juni (Grundlovsdag)
24. december
25. december
26. december
30. december
31. december
Første uge af skolerne sommerferie 

Øvrig nyt
NIC har oplevet problemer med vandtrykket. Efter undersøgelse er det blevet anbefalet at installere et blødgøringsanlæg
og tilbud er i øjeblikket ved at blive indhentet.
Der er taget første skridt i forhold til planlægningen af en beredskabsplan med tilhørende actioncards for NIC.
NIC arbejder på at få overvågning både udendørs og indendørs, som kan overføres til Lolland Kommunes system, som
muligvis medfører en engangsudgift til f.eks. udskiftning af kameraer.
Der er lavet halfordeling til foreningerne og NIC har lavet en række tilbud og sendt ud for kommende sæson til private
aktører.
For at forbedre fundamentet for økonomistyring er der lavet en ny og entydig kontoplan, og bogføringen for NIC er nu
placeret centralt i Økonomi, Kultur og Fritid.
Hele centerets design er under forandring, og Lolland Kommunes logo bliver synligt på brochurer, mailsignaturer og
infoskærme. Dermed kommer det til at fremstå mere tydeligt, at NIC nu er et kommunalt tilbud.
Mht. idrætscentrets café vil administrationen udarbejde en sag til udvalgets møde i september, så der kan træffes
beslutning om de fremtidige rammer for forpagtning af caféen.
 
 
 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget godkender de i sagsfremstillingen ændrede
prisændringer og åbningstider.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan



Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget 

Bilag

Takster NIC



Punkt 14: Mødeplan 2025

00.22.02-A00-1-24

Sagsresumé
Denne sag forelægges til beslutning i Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.
Udvalget skal træffe beslutning om mødeplanen for udvalgets møder i 2025.

Sagsfremstilling
Som det fremgår af forslag til mødeplan, er udvalgets møder i 2025 fortrinsvis lagt den 1. eller 2. torsdag i måneden.
Mødet i januar er dog planlagt til afholdes tirsdag - dette skyldes, at der er Kommunal Økonomisk Forum i Aalborg sidst
på ugen. I juni er mødet ligeledes planlagt til afholdelse tirsdag grundet Grundlovsdag.
De måneder hvor møderne ligger den anden uge i måneden er bl.a. hensynet til behandling af årsregnskabets samt
budgetopfølgninger.
Mødeplan 2025 er vedlagt som bilag. 
Mødetidspunktet er som i indeværende år fastlagt til kl. 11.00 og møderne foreslås afholdt på lokationer under udvalgets
fagområde.
Ved de møder der afholdes på lokationer under udvalgets fagområde, vil der typisk være rundvisning på stedet, som
starter kl. 10. I tilfælde heraf vil udvalget modtage en ekstra mødeindkaldelse.

Indstilling
Administrationen indstiller,

1. at forslag til mødeplan for Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget godkendes,
2. at mødetidspunktet fastsættes til kl. 11.00.
3. at møderne afholdes på lokationer under udvalgets fagområde.

Beslutning
Fraværende: Vagn Holse Pedersen
Godkendt.

Bilag

Mødeplan 2025 byrådet og de stående udvalg



Punkt 15: Åben orientering - 15. august 2024

00.01.00-G01-17-23

Sagsfremstilling
Åben orientering til Fritids-. Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 15. august 2024.

Status på Mellemfinansieringspuljen er, at der ikke er indkommet flere ansøgninger til puljen. Rådighedsbeløb i
puljen er pt. ca. 730.000 kr.
Årshjul for udvalget er vedlagt som bilag

Beslutning
Fraværende: Vagn Holse Pedersen
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

FKF Årshjul aug. 2024



Punkt 16: Lukket: Lukket orientering - 15. august 2024

00.01.00-G01-17-23

Fraværende: Vagn Holse Pedersen

Ingen orientering.



Punkt 17: Lukket: Godkendelse af referat - 15. august 2024

00.01.00-G01-17-23

Fraværende: Vagn Holse Pedersen

Godkendt.
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